平成 19 年 7月 31 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

「DOMIRU」Microsoft® Windows Vista®

Media Center向け動画配信サービス開始

当社の持分法適用関連会社（当社出資比率 37.0％）であります、動画コンテンツ配信サービ

スを展開する株式会社DOMIRU（以下、DOMIRU）は、添付の資料のとおりMicrosoft® Windows Vista®

Media Center向けの動画配信サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 概要

DOMIRU は、平成 18 年 7月 21 日に、当社ならびに株式会社ソフィアホールディングス（JASDAQ：

6942）の 100％子会社でシステムコンサルティングサービスを提供するソフィア総合研究所株式

会社、株式会社ネプロジャパン（JASDAQ：9421）の子会社でインターネット広告事業及び携帯電

話向けコンテンツ配信を行う株式会社ネプロアイティ、映像伝送サービス、映像ハブ機能サービ

ス、映像ソリューション・プラットホーム提供サービスを展開するネクシオン株式会社の４社の

出資のもと設立されました。

DOMIRU はサービス開始の平成 18 年 11 月より、スポーツ、映画・ドラマ、ミュージック、ア

イドル情報など、さまざまなジャンルのコンテンツをダウンロード型の配信方式でパソコンや携

帯端末向けに提供してきました。

DOMIRUではより多くのユーザーに動画コンテンツをもっと身近に簡単にお楽しみいただける

よう７月 31 日より新たにMicrosoft® Windows Vista® に搭載のWindows Media Center上のメデ

ィア オンラインにおきまして動画コンテンツの配信を開始いたしました。これにより、利用者

の方はWindows Media Center上において、リモコンを使ってテレビ画面を操作するように気軽に

動画コンテンツを視聴できます。

2．今後の業績に与える影響

  本件が当社の業績に与える影響は、現時点では軽微なものと見込んでおります。今後、重大な

影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上

2007 年 7 月 31 日
株式会社 DOMIRU

 Microsoft® Windows Vista®

Media Center向けに配信開始！！

株式会社DOMIRU（東京都新宿区、代表取締役：小笠原 治 Tel：03-5304-8970、以下

DOMIRU）は、2007 年７月 31 日よりMicrosoft® Windows Vista®のメディア オンライン経由に

て動画コンテンツの配信を開始しましたのでお知らせいたします。

● 概要
DOMIRUはサービス開始の 2006 年 11 月より、映画、スポーツ、ミュージック、など、さま

ざまなジャンルのコンテンツをパソコン上でDVD並みの高画質を実現する 3Mエンコードのダ

ウンロード配信で提供してきました。７月 31 日より新たにMicrosoft® Windows Vista® に搭載

のWindows Media Center上のメディア オンラインにおきまして動画コンテンツの配信を開始

いたしました。これにより、利用者の方はWindows Media Center上において、リモコンを使っ

てテレビ画面を操作するように気軽に動画コンテンツを視聴できます。
*Microsoft, Windows および Windows Vista は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標ま

たは商標です。

*Windows の正式名称は、Microsoft Windows Operating System です。

＜メディアオンライン向け配信コンテンツ＞

2007 年 8 月末日までメディア オンライン配信開始記念キャンペーンとして、今夏公開映画

の「トランスフォーマー」のベースになったアニメ「トランスフォーマー」や「ビーストウ

ォ－ズ」、1930 年代から 1950 年代の名作映画、ウィンブルドンのシャラポワ戦、松井選手

のルマン戦、ビリヤード・スヌーカーを中心に 150 本以上を特別に無料にて視聴を行えます。

今後通常の有料コンテンツとして、パートナーの株式会社ケンメディア（全国のレンタルビ

デオ店への DVD 等映像ソフト等の卸し事業国内トップシェア）のコンテンツを中心に年度

内 3000 タイトルを目標に随時増やしてまいりますのでご期待下さい。また、「トランスフォ

ーマー」全編に関して Windows Media Center での視聴が出来ない方へは、動画投稿サイ

ト「みんなで動画」（http://minga.jp）にても配信しております。
◇特別無料配信コンテンツ

・「トランスフォーマー」・パブリックドメイン映画・「怪奇生物」・サッカー・テニス・ビリヤード他

   ◇みんなで動画 http://minga.jp

＜視聴方法＞

Windows Media Center のメディア オンライン上にある「テレビ・ムービー」のカテゴリ

ーより「DOMIRU」をお選びいただき、あとはリモコン操作にてお手軽にお気に入りの動

画コンテンツを視聴いただけます。
  ※視聴には DOMIRU への会員登録およびアプリケーションのダウンロードが必要となります。

＜メディア オンラインについて＞

音楽の視聴や購入、オンデマンドで提供される映画、ニュースやエンターテイメントの他、

様々なソフトウェアなどが入手できるオンライン ガイド ― それが「メディア オンライ

ン」です。メディア オンラインには、専用操作画面「メディアセンター」からリモコン操

作により簡単にアクセス、操作することができます。
＜エンドースコメント＞

「株式会社 DOMIRU 様による Microsoft® Windows Vista® の『Windows Media Center』
メディア オンライン向けサービス「DOMIRU」の開始、誠におめでとうございます。

Windows Media Center はリモコンだけの簡単な操作でコンテンツを観られることが特徴

です。この新しいサービスで提供されるアニメ・名作映画・スポーツなどの臨場感溢れる豊

富なコンテンツを Windows Media Center で楽しめるようになることは、より身近で便利

なデジタル ライフスタイルを実現するものと大変期待しております。」

マイクロソフト株式会社 執行役 常務
デジタルエンターテイメントパートナー統括本部担当 堺 和夫

■会社概要
社名：株式会社 DOMIRU
代表者：代表取締役  小笠原 治
本社：東京都新宿区西新宿 4-33-4 新宿中央公園ビル 6 階
設立日：2006 年７月 21 日
事業内容：パソコン・携帯電話・各種情報端末向け動画コンテンツ配信サービス、ポータルサイト向け動

画コンテンツ提供サービス、コンテンツホルダーおよび通信事業者向け動画配信プラットフォ

ーム提供サービス
資本金：3 億 1,870 万円（2007 年 3 月 31 日現在）
※さくらインターネット株式会社の持分法適用関連会社（出資比率 37.0％）
URL：http://www.domiru.jp/

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社 DOMIRU コンテンツ事業部 川相

TEL：０３－５３６８－３１６０ FAX：０３－５３６８－３１６３

E-mail：support@domiru.jp   URL：http://www.domiru.jp/

http://www.domiru.jp/
mailto:support@domiru.jp
http://www.domiru.jp/

	VISTA対応IRリリース（070731）.pdf
	VISTA対応リリース070731.pdf